Exma. Sra.
Presidente da Câmara de Vereadores de Colinas

O Vereador abaixo assinado, no uso de suas atribuições e nos termos do
Regimento Interno, requer, seja submetido à apreciação dos colegas
vereadores a seguinte indicação:

Indicação n° 024/2018

 Indica ao Poder Executivo que, após os trâmites regimentais, utilize os
recursos orçamentários e financeiros não utilizados pela Câmara de
Vereadores no exercício de 2018, para manutenção e conservação das
calçadas de passeio existentes, construção de nova calçada na Rua Arlindo
Machado e a conclusão da calçada da Rua Parobé até a entrada da Linha Ano
Bom.

JUSTIFICATIVA:

 Algumas calçadas de passeio do município precisam de manutenção,
visto que, em alguns pontos estão quebradas, apresentando diversos buracos
e ondulações o que impossibilita seu uso pela população, expondo os
pedestres a risco de acidentes em virtude de seu precário estado de
conservação. Quanto à construção das novas calçadas, é uma reivindicação
dos moradores para que possam transitar e fazer suas caminhadas com mais
segurança. Sendo assim, visando atender os anseios de nossa população,
solicito que de imediato o Poder Executivo Municipal tome as providencias
necessárias utilizando os recursos orçamentários e financeiros não utilizados
por esta Casa para realização dessas obras.

            Câmara Municipal de Vereadores de Colinas, 17 de dezembro de 2018.

      Fabiel Zarth
  Vereador do MDB